
 
 
 

 

Российская Федерация 
Ивановская область 

Ильинский муниципальный район 

Муниципальное образование 

АНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
 

Совет Аньковского сельского поселения 

четвертого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27.12.2023г. №115. 

с. Аньково 
 

О внесении изменений в Решение Совета 

Аньковского сельского поселения от 23.12.2022г. 

№86 «О бюджете Аньковского сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях 

регулирования бюджетных правоотношений, Совет Аньковского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
  

1. Внести в Решение Совета Аньковского сельского поселения от 23.12.2022г. №86 

«О бюджете Аньковского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов», (далее - Решение), следующие изменения: 
 

1.1. Часть 1 статьи 1  Решения изложить в новой редакции: 

«1. На 2023 год: 

- общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме  20506675,12 руб.; 

- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме  20806675,12  руб.; 

- дефицит  в сумме 300000 рублей». 

1.2. В приложении №2 к Решению, утвердить поправки в соответствии с 

Приложением №1 к настоящему решению. 

1.3. В приложении №3 к Решению, в столбце «Сумма руб. на 2023г.»: 

- все цифры -20706675,12» заменить цифрами -20506675,12»; 

- все цифры «20706675,12» заменить цифрами «20806675,12». 

1.4. В приложении №4 к Решению, утвердить поправки в соответствии с 

Приложением №2 к настоящему решению. 

1.5. В приложении №5 к Решению, утвердить поправки в соответствии с 

Приложением №3 к настоящему решению. 
 

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на финансовый орган 

Администрации Аньковского сельского поселения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

Глава Аньковского сельского поселения:                                                           Ю.В.Лошкарев 

 
Председатель Совета Аньковского сельского поселения:                                   А.Н.Дмитренко 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к решению Совета Аньковского сельского 

поселения от  27.12.2023г. №115 

 

ПОПРАВКИ 
к доходам  бюджета Аньковского сельского поселения по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов 

на  2023 год и плановый  период 2024 и 2025 годов 
 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Сумма в рублях 

2023 год  изменения 

2023 год с 

учетом 

изменений 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5435584,47 -207700 5227884,47 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1226000 +100000 1326000 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1226000 +100000 1326000 

000 1 01 02010 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ 
896000 -130000 766000 

182 1 01 02010 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
896000 -130000 766000 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 
32500  32500 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 
297500 +230000 527500 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 100000 +4000 104000 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100000 +4000 104000 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100000 +4000 104000 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1485000 -375700 1109300 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 65000 +42000 107000 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений 
65000 +42000 107000 

182 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений 
65000 +42000 107000 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1420000 -417700 1002300 

000 106 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 720000 -217700 502300 

000 106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
720000 -217700 502300 

182 106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 
720000 -217700 502300 

000 106 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 700000 -200000 500000 

000 106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
700000 -200000 500000 



182 106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
700000 -200000 500000 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3000 +1000 4000 

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 
3000 +1000 4000 

121 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 
3000 +1000 4000 

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 
1000  1000 

000 1 09 04000 01 0000 110 Налоги на имущество 1000  1000 

121 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

территориях сельских поселений 
1000  1000 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
263000 +63000 326000 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

263000 +63000 326000 

121 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
53000 +43000 96000 

121 1 11 05035 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

210000 +20000 230000 

000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
0  0 

000 113 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0  0 

121 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 0  0 

000 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 2343297,60  2343297,60 

000 114 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 
2343297,60  2343297,60 

121 114 06025 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
2343297,60  2343297,60 

000 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14286,87  14286,87 

000 117 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 14286,87  14286,87 

121 117 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 14286,87  14286,87 

121 117 15030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Благоустройство 

общественной территории: установка памятника погибшим воинам в годы ВОВ по адресу: 

Ивановская обл. Ильинский р-н с.Игрищи) 
13286,87  13286,87 

121 117 15030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Создание и обустройство 

детской игровой площадки между ул.Советская и ул.Новая с.Аньково Аньковского сельского 

поселения Ильинского муниципального района) 
1000  1000 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ   15271090,65 +7700 15278790,65 



000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
15221090,65 +7700 15228790,65 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  8776813,48  8776813,48 

000 202 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 8776813,48  8776813,48 

000 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 
7209600  7209600 

121 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 
7209600  7209600 

000 202 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
1567213,48  1567213,48 

121 202 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 
1567213,48  1567213,48 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)   
2856165,91 

 
2856165,91 

000 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий 311399,90  311399,90 

000 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 
311399,90 

 
311399,90 

121 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 
311399,90 

 
311399,90 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2544766,01  2544766,01 

000 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2544766,01  2544766,01 

121 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2544766,01  2544766,01 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 288600  288600 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
288600  288600 

000 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
288600  288600 

121 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
288600  288600 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3299511,26 +7700 3307211,26 

000 0 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

3299511,26 +7700 3307211,26 

121 2 02 40014 10 0000 150 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 
3299511,26 +7700 3307211,26 

000 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 50000  50000 

000 2 07 05030 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 50000  50000 

121 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 50000  50000 

 ВСЕГО ДОХОДОВ: 20706675,12 -200000 20506675,12 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к решению Совета Аньковского сельского 

поселения от  27.12.2023г. №115 
 

ПОПРАВКИ 
к распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Аньковского сельского поселения и не включенным, в муниципальные программы 

Аньковского сельского поселения) группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Аньковского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Наименование 

 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма, 

руб. 

2023год 

 

Изменения 

Сумма, руб. 

с учетом 

изменений 

2023год 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления Аньковского сельского 

поселения» 
0100000000  4693947 +955 4694902 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы муниципального образования» 0110000000  774727 +29928 804655 

Основное мероприятие «Обеспечение выборных должностных лиц» 0110100000  774727 +29928 804655 

Глава Аньковского сельского поселения 0110100010  774727 +29928 804655 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
0110100010 100 774727 +29928 804655 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности председателя Совета Аньковского сельского поселения» 0120000000  729993 -3200 726793 

Основное мероприятие «Обеспечение председателя Совета Аньковского сельского поселения» 0120200000  729993 -3200 726793 

Председатель Совета Аньковского сельского поселения 0120200020  729993 -3200 726793 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
0120200020 100 729993 -3200 726793 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности местной Администрации муниципального образования» 0130000000  3139227 -25773 3113454 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Администрации Аньковского сельского поселения» 0130300000  3139227 -25773 3113454 

Обеспечение деятельности Администрации Аньковского сельского поселения 0130300030  3139227 -25773 3113454 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
0130300030 100 2437827 +106941 2544768 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130300030 200 606890 -48656 558234 

Иные бюджетные ассигнования 0130300030 800 94510 -84058 10452 

Подпрограмма «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов бюджета Аньковского сельского 

поселения» 
0140000000  50000  50000 

Основное мероприятие «Управление резервными средствами бюджета Аньковского с/поселения» 0140400000  50000  50000 

Резервный фонд Администрации Аньковского сельского поселения 0140420010  50000  50000 

Иные бюджетные ассигнования 0140420010 800 50000  50000 

Муниципальная программа «Благоустройство территории Аньковского сельского поселения» 0300000000  4249444,35 +80045 4329489,35 



Подпрограмма «Организация уличного электроснабжения на территории Аньковского с/поселения» 0310000000  1275000  1275000 

Основное мероприятие «Организация уличного электроснабжения на территории Аньковского сельского 

поселения» 
0310100000  1275000  1275000 

Оплата за электроэнергию уличного освещения населенных пунктов поселения 0310120040  1000000  1000000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310120040 200 1000000  1000000 

Содержание и ремонт объектов освещения 0310120050  275000  275000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310120050 200 275000  275000 

   Подпрограмма «Создание и обустройство детской игровой площадки» 0320000000  444857  444857 

   Основное мероприятие «Создание и обустройство детской игровой площадки» 0320100000  444857  444857 

Создание и обустройство детской игровой площадки между ул.Советская и ул.Новая с.Аньково 

Аньковского сельского поселения Ильинского муниципального района 
03201L5763  444857 

 
444857 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03201L5763 200 444857  444857 

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству на территории Аньковского с/поселения» 0350000000  1951897,35 +80045 2031942,35 

Основное мероприятие «Обустройство территории Аньковского сельского поселения» 0350100000  1951897,35 +80045 2031942,35 

Обустройство территории Аньковского сельского поселения 0350120090  1951897,35 +80045 2031942,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0350120090 200 1461897,35 -8955 1452942,35 

Иные бюджетные ассигнования 0350120090 800 490000 +89000 579000 

   Подпрограмма «Благоустройство общественной территории» 0370000000  577690  577690 

   Основное мероприятие «Установка памятника погибшим воинам в годы ВОВ» 037F200000  577690  577690 

Благоустройство общественной территории: установка памятника погибшим воинам в годы   ВОВ 

по адресу: Ивановская обл. Ильинский р-н с.Игрищи 
037F2S5101  577690 

 
577690 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 037F2S5101 200 577690  577690 

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры на территории Аньковского 

сельского поселения» 
0400000000  10994858,77 +19468,90 11014327,67 

Подпрограмма «Организация культурно-досугового обслуживания населения  Аньковского с/поселения» 0410000000  7695347,51 +11768,90 7707116,41 

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений культурно - досугового 

типа  
0410100000  7695347,51 +11768,90 7707116,41 

Расходы на финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений 

культурно - досугового типа 
0410100040  4822272 +15980 4838252 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0410100040 600 4822272 +15980 4838252 

Расходы на оплату коммунальных услуг, в части содержания системы отопления в здании 0410100050  500000 -5609,74 494390,26 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0410100050 600 500000 -5609,74 494390,26 

Расходы на приобретение материальных запасов (каменного угля, дров) 0410100060  300000  300000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0410100060 600 300000  300000 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области,  до средней заработной платы в 

Ивановской области 
0410180340  2053729,51  2053729,51 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0410180340 600 2053729,51  2053729,51 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры Ивановской области, до средней заработной платы в Ивановской 

области 
04101S0340  19346 +1398,64 20744,64 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04101S0340 600 19346 +1398,64 20744,64 

Подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения» 
0420000000  1700213,92 +4000 1704213,92 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 0420100000  1700213,92 +4000 1704213,92 

Осуществление части полномочий Ильинского муниципального района по организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения, в соответствии с заключенным соглашением 
0420199050  778723  778723 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0420199050 600 778723  778723 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области,  до средней заработной платы в 

Ивановской области 
0420180340  879190,92  879190,92 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0420180340 600 879190,92  879190,92 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры Ивановской области, до средней заработной платы в Ивановской 

области 
04201S0340  42300 +4000 46300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04201S0340 600 42300 +4000 46300 

Подпрограмма «Создание условий для развития местного традиционного народного художественного 

творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в 

поселении 
0430000000  1599297,34 +3700 1602997,34 

Основное мероприятие «Сохранение, возрождение и развитие художественных промыслов» 0430100000  1599297,34 +3700 1602997,34 

Осуществление части полномочий Ильинского муниципального района по созданию условий для 

развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, 

возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении, в соответствии с 

заключенным соглашением 

0430199100  731923  731923 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0430199100 600 731923  731923 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области,  до средней заработной платы в 

Ивановской области 
0430180340  827474,34  827474,34 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0430180340 600 827474,34  827474,34 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры Ивановской области,  до средней заработной платы в Ивановской 

области 
04301S0340  39900 +3700 43600 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04301S0340 600 39900 +3700 43600 

Непрограммные направления деятельности исполнительной власти Администрации Аньковского 

сельского поселения 
4000000000  768425 -468,90 767956,10 

Иные непрограммные мероприятия 4090000000  765425 +531,10 765956,10 

Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и 

памятными  датами 
4090020140  175000  175000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4090020140 200 175000  175000 

Проведение комплекса работ по межеванию земель для постановки на кадастровый учет земельных 

участков, на которые возникает право собственности Аньковского сельского поселения 
4090020150  0  0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4090020150 200 0  0 



Организация и проведение мероприятий по физической культуре и спорту 4090020160  16000 +521,10 16521,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4090020160 200 16000 +521,10 16521,10 

Исполнение судебных актов по искам к Администрации Аньковского сельского поселения по 

возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) Администрации 

Аньковского сельского поселения или их должностных лиц, в том числе в результате издания органами 

местного самоуправления актов, не соответствующих закону или иному нормативно правовому акту 

4090090010  5000  5000 

Иные бюджетные ассигнования 4090090010 800 5000  5000 

Взносы в Совет муниципального образования Ивановской области 4090090020  8000  8000 

Иные бюджетные ассигнования 4090090020 800 8000  8000 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности 4090090060  5000  5000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4090090060 200 5000  5000 

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 
4090051180  288600 0 288600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
4090051180 100 265819 +19325,51 285144,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4090051180 200 22781 -19325,51 3455,49 

Пенсионное обеспечение, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные 

должности муниципальной службы Аньковского сельского поселения 
4090090070  76451 +10 76461 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4090090070 300 76451 +10 76461 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий по вопросу контроля за исполнением бюджета поселения, в 

соответствии с заключенным соглашением 
4090090120  2000  2000 

Межбюджетные трансферты 4090090120 500 2000  2000 

Обеспечение пожарной безопасности 4090020200  189374  189374 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4090020200 200 189374  189374 

Непрограммные направления деятельности представительного органа Администрации 

Аньковского сельского поселения 
4100000000  3000 -1000 2000 

Иные Непрограммные мероприятия 4190000000  3000 -1000 2000 

Депутаты представительного органа Аньковского сельского поселения 4190000060  1000 -1000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4190000060 200 1000 -1000 0 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий по внешнему муниципальному контролю, в соответствии с 

заключенным соглашением 
4190090110  2000  2000 

Межбюджетные трансферты 4190090110 500 2000  2000 

Всего:   20706675,12 +100000 20806675,12 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к решению Совета Аньковского сельского 

поселения от  27.12.2023г. №115 
 

ПОПРАВКИ 

к ведомственной структуре расходов бюджета Аньковского сельского поселения на 2023 год 

 

Наименование 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подразде-

ла 

Код целевой 

статьи 

расходов 

Код 

вида 

расхо-

дов 

Сумма 

рублей 

2023год 

 

Измене-

ния 

Сумма(руб.) 

с учетом 

изменений 

2023год  

Администрация Аньковского сельского поселения Ильинского муниципального 

района Ивановской области 
121       20706675,12 +100000 20806675,12 

Глава Аньковского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

121 0102 0110100010 100  774727 +29928 804655 

Председатель Совета Аньковского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)  

121 0103 0120200020 100 729993 -3200 726793 

Депутаты представительного органа Аньковского сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
121 0103 4190000060 200 1000 -1000 0 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  из бюджета 

поселения на осуществление части полномочий по внешнему муниципальному 

контролю, в соответствии с заключенным соглашением (Межбюджетные трансферты) 
121 0103 4090090110 500 2000  2000 

Обеспечение деятельности Администрации Аньковского сельского поселения (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

121 0104 0130300030 100  2437827 +106941 2544768 

Обеспечение деятельности Администрации Аньковского сельского поселения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 
121 0104 0130300030 200 606890 -48656 558234 

Обеспечение деятельности Администрации Аньковского сельского поселения (Иные 

бюджетные ассигнования) 
121 0104 0130300030 800 94510 -84058 10452 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  из бюджета 

поселения на осуществление части полномочий по вопросу контроля за исполнением 

бюджета поселения, в соответствии с заключенным соглашением (Межбюджетные 

трансферты) 

121 0104 4090090120 500 2000  2000 

Резервный фонд Администрации Аньковского сельского поселения (Иные бюджетные 

ассигнования) 
121 0111 0140420010 800 50000 

 
50000 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной 

собственности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд) 
121 0113 4090090060 200 5000 

 
5000 

Взносы в Совет муниципального образования Ивановской области (Иные бюджетные 

ассигнования) 
121 0113 4090090020 800 8000  8000 



Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, 

юбилейными и памятными  датами (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  
121 0113 4090020140 200 175000  175000 

Проведение комплекса работ по межеванию земель для постановки на кадастровый учет 

земельных участков, на которые возникает право собственности Аньковского сельского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

121 0113 4090020150 200 0  0 

Исполнение судебных актов по искам к Администрации Аньковского сельского 

поселения по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 

(бездействия) Администрации Аньковского сельского поселения или их должностных 

лиц, в том числе в результате издания органами местного самоуправления актов, не 

соответствующих закону или иному нормативно правовому акту (Иные бюджетные 

ассигнования) 

121 0113 4090090010 800 5000 

 

5000 

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)  

121 0203 4090051180 100 265819 +19325,51 285144,51 

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
121 0203 4090051180 200 22781 -19325,51 3455,49 

Обеспечение пожарной безопасности  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
121 0310 4090020200   200 189374  189374 

Оплата за электроэнергию уличного освещения населенных пунктов поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
121 0503 0310120040 200  1000000 

 
1000000 

Содержание и ремонт объектов освещения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
121 0503 0310120050 200 275000  275000 

Создание и обустройство детской игровой площадки между ул.Советская и ул.Новая 

с.Аньково Аньковского сельского поселения Ильинского муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

121 0503 03201L5763 200 444857  444857 

Обустройство территории Аньковского сельского поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
121 0503 0350120090 200 1461897,35 -8955 1452942,35 

Обустройство территории Аньковского сельского поселения (Иные бюджетные 

ассигнования) 
121 0503 0350120090 800 490000 +89000 579000 

Благоустройство общественной территории: установка памятника погибшим воинам в 

годы   ВОВ по адресу: Ивановская обл. Ильинский р-н с.Игрищи (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
121 0503 037F2S5101 200 577690 

 
577690 

Расходы на финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 

учреждений культурно-досугового типа (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 
121 0801 0410100040 600 4822272 +15980 4838252 

Расходы на оплату коммунальных услуг, в части содержания системы отопления в 

здании (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 
121 0801 0410100050 600 500000 -5609,74 494390,26 

Расходы на приобретение материальных запасов (каменного угля, дров)  

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 
121 0801 0410100060 600 300000 

 
300000 



Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной 

платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области,  до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

121 0801 0410180340 600 2053729,51  2053729,51 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области, до средней 

заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

121 0801 04101S0340 600 19346 +1398,64 20744,64 

Осуществление части полномочий Ильинского муниципального района по организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения, в соответствии с заключенным 

соглашением (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

121 0801 0420199050 600 778723  778723 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной 

платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области,  до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

121 0801 0420180340 600 879190,92  879190,92 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области, до средней 

заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

121 0801 04201S0340 600 42300 +4000 46300 

Осуществление части полномочий Ильинского муниципального района по созданию 

условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, 

участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в 

поселении, в соответствии с заключенным соглашением (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

121 0801 0430199100 600 731923  731923 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной 

платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области,  до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

121 0801 0430180340 600 827474,34  827474,34 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области, до средней 

заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

121 0801 04301S0340 600 39900 +3700 43600 

Пенсионное обеспечение, замещавших выборные муниципальные должности и 

муниципальные должности муниципальной службы Аньковского сельского поселения 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 
121 1001 4090090070 300 76451 +10 76461 

Организация и проведение мероприятий по физической культуре и спорту (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
121 1101 4090020160 200  16000 +521,10 16521,10 



 


